КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ  АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

20.01.2022  № 10
г.Алейск

Об утверждении плана мероприятий

профилактики учебной неуспешности

обучающихся в Алейском районе.

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского от

28.02.2022 №169 «Об утверждении дорожной карты реализации в 2022 году

проекта адресной методической помощи общеобразовательным организациям

Алтайского края, имеющим низкие образовательные результаты обучающихся»,

с целью выявления причин снижения успеваемости обучающихся и организации

методической поддержки общеобразовательных учреждений  Алейского района,

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить план мероприятий профилактики учебной неуспешности

обучающихся в Алейском районе (прилагается).

2.Методисту по IT- технологиям комитета по образованию выставить план

мероприятий, на странице «Нормативные документы» подраздела «Система

работы со школами с низкими результатами обучения и/или школами,

функционирующими в неблагоприятных социальных условиях» региональной

информационной системы мониторинга оценки качества образования и ГИА.

3.Контроль исполнения возложить на заместителя председателя комитета

по образованию Н.В. Моховикову.

Председатель  комитета                                                 Т.Н. Часовских

Н.В. Моховикова

8(38553)66302